

## DODATOK č. 1

### k Rámcovej zmluve o dielo č. 89/4/2024

uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodného zákonníka platnom v znení (ďalej len „Zmluva“)

#### Zmluvné strany:

**Objednávateľ:** Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín

IČO: 379 15 568

IČ DPH: SK202 176 47 67

bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK50 8180 0000 0070 0051 0133

Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym krajom zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003 a štatútom SC TSK zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006 k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006 konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK

(ďalej len „Objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** KOBIT - SK, s.r.o.

sídlo: M.R.Štefánika 2970/48, 026 01 Dolný Kubín

IČO: 31 641 440

IČ DPH: SK202 042 59 68

bankové spojenie: ČSOB a.s.

IBAN: SK31 7500 0000 0040 0159 5972

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina,

oddiel: Sro, vložka č. 3031/L

konajúca prostredníctvom: Ing. Ján Zajac, konateľ

Jaroslav Kecera, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“ a spolu s Predávajúcim len „Zmluvné strany“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu týmto Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok“) nasledovne:

### PREAMBULA

Zmluvné strany dňa 30.9.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností a po vzájomnej dohode, uzatvorili v súlade s ust. § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení Rámcovú zmluvu o dielo č. 89/4/2024, t.j. Zmluvu, predmetom ktorej je úprava vzájomných práv a povinností medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom pri zhotovovaní jednotlivých diel pre Objednávateľa, a to na základe a za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 1. januára 2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane. V zmysle ust. § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

Vzhľadom na vyššie uvedené sa mení sadzba DPH na všetky plnenia poskytnuté od 1. januára 2025.

## **Článok 1** **Predmet dodatku**

Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bolo novelizované ust. § 27 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a s účinnosťou od 01.01.2025 sa základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, sa Zmluvné strany, že sa Zmluva mení a znie nasledovne:

1. Pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, sa Príloha č. 1 k Zmluve v celom rozsahu ruší a na jej miesto sa vkladá nová Príloha č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.
2. Článok V., bod. 3. Zmluvy sa pri cene za plnenie predmetu Zmluvy, pri ktorom vznikla daňová povinnosť od 1.1.2025, mení a znie nasledovne:

*“3. Maximálny celkový finančný limit na Diela podľa tejto Zmluvy je stanovený vo výške **14 996,00 €** (slovom: štrnásťtisícdeväťstodeväťdesiatšesť eur) bez DPH. DPH vo výške 23 % z maximálneho finančného limitu predstavuje sumu **3 449,08 €** a celková suma vrátane DPH predstavuje sumu **18 445,08 €** (slovom: osemnásťtisícštyristoštyridsaťpäť eur, osem centov). Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vyčerpania finančného limitu sa Zmluva končí.”*

## **Článok 2** **Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia.
3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 2 k Rámcovej zmluve o dielo č. 89/4/2024

[Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa:

V Trenčíne dňa 23. 01. 2025 .....

Za Zhotoviteľa:

V .....DK..... dňa 22. 01. 2025 .....

ireni  
IČO: 3  
  
Ing. Radovan Karkuš  
riaditeľ  
Správa ciest  
Trenčianskeho samosprávneho kraja

Ing. Ján Zajac, konateľ  
konateľ  
KOBIT - SK, s.r.o.

**KOBIT**  
OSK s.r.o.  
stroje pre údržbu a opravy komunikácií  
DOLNÝ KUBÍN  
-1-

Jaroslav Kecera  
konateľ  
KOBIT - SK, s.r.o.

## Servis nadstavieb - Servis vysprávkových nadstavieb

Servis a opravy univerzálnych vysprávkových nadstavieb TURBO

P.č.	Opis položky	MJ	Predpokladané množstvo MJ	Počet normohodín (NH) na 1 MJ	Jednotková cena v € bez DPH za 1 NH	Jednotková cena v € bez DPH za prácu za 1 MJ	Jednotková cena v € bez DPH za materiál za 1 MJ	Jednotková cena spolu v € bez DPH (práca + mat.) za 1 MJ	Celková cena v € bez DPH (práca + materiál)
1	Výmena - Prevodovka šneku	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	897,00 €	1 049,00 €	1 049,00 €
2	Výmena - Hydromotor šneku	vykon	3	1,00	38,00 €	38,00 €	395,00 €	433,00 €	1 299,00 €
3	Výmena - Nábój a ložisko šneku	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	193,80 €	345,80 €	345,80 €
4	Výmena elektromagnetu hydraulického rozvádzača	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	927,00 €	1 079,00 €	1 079,00 €
5	Výmena tesnania medzisekčného	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	45,00 €	121,00 €	121,00 €
6	Výmena joistýcka ovládacieho ramena	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	128,20 €	166,20 €	166,20 €
7	Výmena potenciometra ovládacieho ramena	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	43,00 €	81,00 €	81,00 €
8	Výmena pneumatického valca	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	235,00 €	311,00 €	311,00 €
9	Výmena hadice na kamenivo	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	766,00 €	842,00 €	842,00 €
10	Výmena hadice na emulziu	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	136,00 €	212,00 €	212,00 €
11	Výmena trysky emulzie	vykon	2	1,00	38,00 €	76,00 €	210,00 €	248,00 €	248,00 €
12	Výmena difúzora	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	335,00 €	411,00 €	411,00 €
13	Výmena termopojistky plynového horáka medený drôt	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	98,00 €	136,00 €	136,00 €
14	Výmena ventilu plynového horáka	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	155,00 €	193,00 €	193,00 €
15	Výmena komplet špirálovitého horáka	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	787,00 €	825,00 €	825,00 €
16	Výmena starého emulzného čerpadla s reguláciou za nové	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	2 565,00 €	2 641,00 €	2 641,00 €
17	Výmena hydromotora emulzného čerpadla za nové	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	230,50 €	268,50 €	268,50 €
18	Výmena starého trojcestného ventilu za nový	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	50,50 €	88,50 €	88,50 €
19	Výmena hydromotora na turbodúchadlo	vykon	1	2,00	38,00 €	76,00 €	741,00 €	817,00 €	817,00 €
20	Výmena vzduchového filtra turbodúchadla	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	125,00 €	163,00 €	163,00 €
21	Servisná prehliadka pomocného motora - výmena filtrov, olejovej náplne	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	376,00 €	528,00 €	528,00 €
22	Servisná prehliadka hydraulické sústavy - výmena filtrov, olejovej náplne	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	566,00 €	718,00 €	718,00 €
23	Výmena chladiča hydraulické sústavy	vykon	1	4,00	38,00 €	152,00 €	750,00 €	902,00 €	902,00 €
24	Výmena termostatu chladiča hydraulické sústavy	vykon	1	1,00	38,00 €	38,00 €	85,00 €	123,00 €	123,00 €
25	Oživenie a odskúšanie nadstavby po oprave	vykon	2	7,00	38,00 €	266,00 €	324,00 €	590,00 €	1 180,00 €
<b>Celková cena za predmet zákazky spolu v € bez DPH:</b>									<b>14 996,00 €</b>
<b>DPH (23%) v €:</b>									<b>3 449,08 €</b>
<b>Celková cena za predmet zákazky spolu v € s DPH:</b>									<b>18 445,08 €</b>

Ing. Ľán Zajac, konateľ s.r.o.

Jaroslav Kecera, konateľ s.r.o.

DOLNÝ RUBÍN

-1-